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PRÉDIO
COMERCIAL

RUA JARDIM PARAÍSO

CE-261

ES
TA

D
A 

D
A

 M
AT

A 
FR

E
SC

A

PRÉDIO
COMERCIAL

MEIO FIO PRE-MOLDADO EM TODAS
AS FAIXAS DE GUIAS (A CONSTRUIR)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

PONTO DE REFERÊNCIA
PÓRTICO DE ENTRADA DA SEDE (ICAPUÍ)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

PRESERVAR ÁRVORES EXISTENTES
(CONSTRUIR CANTEIROS CONFORME
DETALHE - FAZER OS AJUSTES NECESSÁRIOS PARA NÃO 
REMOVER AS ÁRVORES)

ÁREA PARA O MIRANTE
(AJUSTAR AO PROJETO PADRÃO
DE MIRANTES)

3.
00

9.
00

2.
20

9.
84

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

TRECHO EM OBRAS DE MELHORIAS
NO TRÁFEGO DE CAMINHÕES
(FAZER OS AJUSTES NA JUNÇÃO DAS
CALÇADAS E CICLOVIA)

2.
10

9.
10 3.
00

2.
00

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

37.00

15
.00

RUA EXISTENTE
NÃO PAVIMENTADA

7.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

6.
00 2.
00 9.
00

6.
00 2.
00

9.
00

2.00 9.00

9.
00 3.
00

2.
00

8.
58

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

CANTEIROS TIPO JARDINEIRA COM BORDA
EM MEIO-FIO NO NÍVEL DA CALÇADA DE PASSEIO
(OBSERVAR ENTRADA DE GARAGENS
E FAZER O AJUSTE NECESSÁRIO)

CANTEIROS TIPO JARDINEIRA COM BORDA
EM MEIO-FIO NO NÍVEL DA CALÇADA DE PASSEIO
(OBSERVAR ENTRADA DE GARAGENS
E FAZER O AJUSTE NECESSÁRIO)

109.37

127.23

ACADEMIA DA SAÚDE
(EQUIPAMENTOS A DEFINIR)

TRECHOS LIVRES PARA CRIAÇÃO DE
ACESSO AOS TERRENOS 

6.00

6.00

UBICAÇÃO 05
(Ver Folha 07)

UBICAÇÃO 06
(Ver Folha 08)

UBICAÇÃO 07
(Ver Folha 09)

8.
00

N

FAIXA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO COR VERMELHADA
COM SINALIZAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA

FAIXA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO COR VERMELHADA
COM SINALIZAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA

FAIXA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO COR VERMELHADA
COM SINALIZAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA

FAIXA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO COR VERMELHADA
COM SINALIZAÇÃO NA COR BRANCA OU AMARELA

ASSUNTO:

PROPRIETÁRIO

LOCAL:

INSCRIÇÃO CADASTRAL:

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARDE DA PREFEITURA DO DIREITO
DE PROPRIEDADE DO TERRENO

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

AUTOR DO PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

ESCALA: INDICADA

DEFERIMENTO

LOTEAMENTO:

MUNICÍPIO ESTADO

BAIRRO ZONA USO

MASTERPLAN FOLHA
06

REQUALIFICAÇÃO - INTERVENÇÃO

AV. JARDIM PARAÍSO - TRECHO 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Verificador

ESCALA:  1 : 5000
LOCALIZAÇÃO/LOCAÇÃO - TRECHO 02

ESCALA: 1 : 750
MASTERPLAN

INTERVENÇÃO URBANÍSTICA - VIA DE ACESSO À SEDE DO MUNICÍPIO
TRECHO 02: AV. JARDIM PARAÍSO - TRECHO



PRÉDIO
COMERCIAL

RUA JARDIM PARAÍSO

CE-261
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D
A 

D
A
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A 
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E
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A

PRÉDIO
COMERCIAL

PRÉDIO
COMERCIAL

MEIO FIO PRE-MOLDADO EM TODAS
AS FAIXAS DE GUIAS (A CONSTRUIR)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

PONTO DE REFERÊNCIA
PÓRTICO DE ENTRADA DA SEDE (ICAPUÍ)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

PRESERVAR ÁRVORES EXISTENTES
(CONSTRUIR CANTEIROS CONFORME
DETALHE - FAZER OS AJUSTES NECESSÁRIOS PARA NÃO 
REMOVER AS ÁRVORES)

PROJEÇÃO DA ÁREA PARA O MIRANTE
(AJUSTAR AO PROJETO PADRÃO
DE MIRANTES)

3.
00

9.
00

2.
20

9.
84

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS DO MEIO-FIO EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA E AJUSTAR AO NÍVEL DAS CALÇADAS)

9.
10 3.

00

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

37.00

15
.00

9.
00

3.
00

2.
008.

24

CANTEIROS TIPO JARDINEIRA, CONTORNANDO
AS ÁRVORES EXISTENTES (FAZER OS AJUSTES NECESSÁRIOS)
SEGUIR NÍVEL DA CALÇADA

72

73

74

75

76

77

78

78

79

80

81

82

18.33

21.98

15.16

15.12

25.12

56.02

4.1
4

0.1
0

0.1
0

0.1
0

0.5
0

0.5
0

2.0
0

0.
10 0.

10 0.
10

0.
50

0.
10

7.02

7.05
8.15

7.
21

6.1
1

3.10
4.20

2.
37

0.
10

2.
00

0.
10

83

84

87

88

89

90

8.37

91

5.57

11.97

8.44

10.01

8.38

8.
71

8.
41

2.
00

0.
50

0.
50

0.
10

FAIXA DE PISO INTERTRAVADO COR AZUL
NO MESMO NÍVEL DA CALÇADA
(DEMARCAÇÃO DO PASSEIO)

101.29

39.28

FAZER REBAIXO NAS GUIAS DO MEIO-FIO EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA E AJUSTAR AO NÍVEL DAS
CALÇADAS)

PTE

PTE

PTE

PTE

PTE

LX

LX

LX

LX

LX

LX

LX

LX

LX

0.
80

0.
10

0.
80

0.
10

1.
80

0.90

1 .
8 0

1.
80

Estacionamento

Estacionamento

0.8
0

0.1
0

2.6
8

0.
100.

54

0.
50

PTE
0.5

0

6.30

10.00

40.35

0.
50

0.
50

0.
50

0.5
0

25.08

34.07

3.0
0

0.5
0

0.5
0

2.0
0

2.06

0.3
5

0.
65

0.
65

0.
65

0.6
5

0.
65

0.
35

0.
35

0.
35

56.66

69.49

FAIXA ELEVADA DE 
PEDESTRE
(VER DETALHE)

FAIXA ELEVADA DE 
PEDESTRE
(VER DETALHE)

N

ASSUNTO:

PROPRIETÁRIO

LOCAL:

INSCRIÇÃO CADASTRAL:

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARDE DA PREFEITURA DO DIREITO
DE PROPRIEDADE DO TERRENO

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

AUTOR DO PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

ESCALA: INDICADA

DEFERIMENTO

LOTEAMENTO:

MUNICÍPIO ESTADO

BAIRRO ZONA USO

UBICAÇÃO 05 FOLHA
07

REQUALIFICAÇÃO - INTERVENÇÃO

AV. JARDIM PARAÍSO - TRECHO 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Verificador

ESCALA: 1 : 250
PLANTA UBICAÇÃO 05



CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

2.
10

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

RUA EXISTENTE
NÃO PAVIMENTADA

7.
00

6.
00 2.
00

9.
00

2.00 9.00

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

CANTEIROS TIPO JARDINEIRA COM BORDA
EM MEIO-FIO NO NÍVEL DA CALÇADA DE PASSEIO
(OBSERVAR ENTRADA DE GARAGENS
E FAZER O AJUSTE NECESSÁRIO)

CANTEIROS TIPO JARDINEIRA COM BORDA
EM MEIO-FIO NO NÍVEL DA CALÇADA DE PASSEIO
(OBSERVAR ENTRADA DE GARAGENS
E FAZER O AJUSTE NECESSÁRIO)

109.61

ACADEMIA DA SAÚDE
(EQUIPAMENTOS A DEFINIR)

TRECHOS LIVRES PARA CRIAÇÃO DE
ACESSO AOS TERRENOS 

6.00

6.00

82

PRESERVAR VEGETAÇÃO EXISTENTE

TRECHOS LIVRES PARA CRIAÇÃO DE
ACESSO AOS TERRENOS 

92

29.39

93

23.53

94

95

96

26.19

22.94

26.11

98

33.89

99

23.35

104

110

111

112

7.28

12.35

6.00

2.
00

0.
10

9.
00

0.
10

0.50
0.50

6.
00

7.
00

0.
100.

80

0.
10

2.
30

0.
10

0.
80

LX

0.
35

LX

0.35

LX

LX

LX

0.35

0.
35

0.
35

0.
35

0.3
5

0.
35

0.
35

0.
35

0.
35

0.
10

0.
50

0.
50 2.
15

2.
25

Jardineira no nível da calçada de passeio
VER DETALHE
(OBSERVAR ACESSOS DAS GARAGENS
E FAZER OS AJUSTES)

BC

LX

LX

LX

LX

LX

LX

PTE

PTE

PTE

PTE

PTE

PTE 2.
50

2.
50

BC

BC

BC

BC

BC

BC

BC

2.
50

PTE

2.
50

2.
50

2.
50

2.
50

2.
04

2.
37

2.000.10
2.00 0.10

0.
80

2.
30

0.
80

2.
460.

80
2.

30

0.
23

FAIXA ELEVADA DE PEDESTRES
(VER DETALHE)

115

34.59

N

118

119

120

9.47

13.52

10.44

121

10.44

9.15

122

123

13.62

9.62

13.15

8.
76

12
.2

9

5.
43

8.
01

10
.2

9

8.
77

6.
60

11.56

8.
64

4.54

1.
601.49

ASSUNTO:

PROPRIETÁRIO

LOCAL:

INSCRIÇÃO CADASTRAL:

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARDE DA PREFEITURA DO DIREITO
DE PROPRIEDADE DO TERRENO

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

AUTOR DO PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

ESCALA: INDICADA

DEFERIMENTO

LOTEAMENTO:

MUNICÍPIO ESTADO

BAIRRO ZONA USO

UBICAÇÃO 06 FOLHA
08

REQUALIFICAÇÃO - INTERVENÇÃO

AV. JARDIM PARAÍSO - TRECHO 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Verificador

ESCALA: 1 : 250
PLANTA UBICAÇÃO 06



CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR)

CE- 261 (AVENIDA MIGUEL CARVALHO)
VIA EXISTENTE - PAVIMENTADA EM ASFALTO
(SEM INTERVENÇÃO)

TRECHO EM OBRAS DE MELHORIAS
NO TRÁFEGO DE CAMINHÕES
(FAZER OS AJUSTES NA JUNÇÃO DAS
CALÇADAS E CICLOVIA)

2.
00

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

FAZER REBAIXO NAS GUIAS EM TODAS
AS ENTRADAS DE GARAGENS 
(VERIFICAR NO LOCAL DA OBRA)

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

6.
00 2.

00

9.
00

CICLOVIA EM PISO INTERTRAVADO COM 
PINTURA NA COR VERMELHA
(A CONSTRUIR)

FINAL DA CALÇADA DE PASSEIO E CICLOVIA
FAZER AJUSTE NO LOCAL

0.
10

9.
00

0.
10

2.
00

0.
10

6.
00

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR COM LARGURA VARIÁVEL
CONFORME DISTÂNCIA DA VIA ATÉ AS RESIDÊNCIAS)

114

115

7.
96

65.18

116

69.83

117

115.49

CALÇADA PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO NA COR NATURAL (CINZA)
(A CONSTRUIR COM LARGURA VARIÁVEL
CONFORME DISTÂNCIA DA VIA ATÉ AS RESIDÊNCIAS)

FAIXA ELEVADE DE PEDETRES
(VER DETALHE)

FAIXA EM PISO INTERTRAVADO COR AZUL
DEMARCAÇÃO DO PASSEIO

0.
50 2.
00

0.
50

N

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.
60

0.
40

0.60 4.00 0.60

5.20

0.450.45

0.
11

0.
12

5.31

0.60 4.11 0.60

Meio-fio

Asfalto

Faixa de pedestre elevada

ASSUNTO:

PROPRIETÁRIO

LOCAL:

INSCRIÇÃO CADASTRAL:

DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO NÃO IMPLICA NO
RECONHECIMENTO POR PARDE DA PREFEITURA DO DIREITO
DE PROPRIEDADE DO TERRENO

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

AUTOR DO PROJETO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

QUADRO DE ÁREAS

ESCALA: INDICADA

DEFERIMENTO

LOTEAMENTO:

MUNICÍPIO ESTADO

BAIRRO ZONA USO

UBICAÇÃO 07 FOLHA
09

REQUALIFICAÇÃO - INTERVENÇÃO

AV. JARDIM PARAÍSO - TRECHO 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Verificador

ESCALA: 1 : 250
PLANTA UBICAÇÃO 07

ESCALA:  1 : 50
DET. FAIXA ELEV - VISTA SUPERIOR

BASE EM PISO INTERTRAVADO
NA COR VERMELHA

SINALIZAÇÃO DAS FAIXAS NA COR BRANCA
OU AMARELA

ESCALA:  1 : 25
VISTA CORTE - FAIXA ELEVADA
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